Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 23.11.2016                                                                                                                                   № 338

О  внесении  изменений  в  Положение  о
пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих и лиц,  замещающих муниципальные
должности  в  муниципальном  образовании
город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к
страховой пенсии по старости (инвалидности)
лицам,  ранее  замещавшим  должности  в
органах  власти  и  управления,  общественных
организациях  города  Владимира,  исполнявших
функции государственного управления

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии
со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Положение  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных

служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании город Владимир,  и ежемесячных доплатах к страховой пенсии по
старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и
управления,  общественных  организациях  города  Владимира,  исполнявших
функции  государственного  управления,  утвержденное  решением  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от  29.12.2005  №  122,  следующие
изменения:

1.1. В пункте 2:
а) в абзаце первом слова «при наличии стажа муниципальной службы не

менее 15 лет» исключить;
б) абзац третий  изложить в следующей редакции:
«2)  увольнение  с  должностей  муниципальной  службы,  учреждаемых  для

непосредственного  обеспечения  исполнения  полномочий  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  в  связи  с  прекращением  этими  лицами  своих
полномочий;».

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.  Муниципальные  служащие  при  наличии  стажа  муниципальной

службы не менее 20 лет при расторжении после 01.06.2015 трудового договора по
соглашению сторон или по инициативе работника (по собственному желанию) до
приобретения права на страховую пенсию по старости или инвалидности, имеют

право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они
замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Муниципальным  служащим,  за  исключением   лиц,  указанных

в  пункте  3.1.  настоящего  Положения,  назначается  пенсия  за  выслугу  лет  при
наличии  стажа  муниципальной  службы  не  менее  стажа,  продолжительность
которого  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствующем  году
определяется  согласно  приложению  к  Федеральному  закону  от  15.12.2001
N  166-ФЗ  "О  государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской
Федерации", в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального
служащего за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности),  установленной  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
28.12.2013  №  400-ФЗ  "О  страховых  пенсиях".  За  каждый  полный  год  стажа
муниципальной  службы  сверх  указанного  стажа  пенсия  за  выслугу  лет
увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма
пенсии за выслугу лет и фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности)  не  может  превышать  75  процентов  среднемесячного  заработка
муниципального служащего.».

1.4. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.  Муниципальным  служащим,  указанным  в  части  3  статьи  7

Федерального   закона  от  23.05.2016  N  143-ФЗ  "О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  части  увеличения
пенсионного  возраста  отдельным  категориям  граждан"  назначается  пенсия  за
выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере
45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом
фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),
установленной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ
"О страховых пенсиях".  За  каждый полный год стажа  муниципальной службы
сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного
заработка.  При  этом  общая  сумма  пенсии  за  выслугу  лет  и  фиксированной
выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать
75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.».

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава города                                                                                                 О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА